РЕШЕНИЯ

Центрального методического совета от 25 января 2019 г. (протокол № 5)

- 1.Заслушав доклад начальника учебно-методического управления профессора А.И. Овод и начальника ОПКВКЛА доцента В.А. Соляниной Об анализе соответствия основных образовательных программ высшего и среднего профессионального образования, реализуемых университетом, требованиям ФГОС ВО, ЦМС постановил:
- 1.1. Принять к сведению информацию начальника УМУ профессора А.И. Овод и начальника ОПКВКЛА доцента В.А. Соляниной.
- 2. Заслушав доклад директора МФК Н.Н. Савельевой Об организации учебно-методической работы в медико-фармацевтическом колледже и задачах по её совершенствованию, ЦМС постановил:
- 2.1. Продолжить совершенствование учено-методической работы в соответствии с ФГОС СПО.

Ответственный: директор МФК Н.Н. Савельева.

Сроки исполнения: в течение 2019 -2020 гг.

2.2. Провести конкурс «Преподаватель года – 2019».

Ответственные: директор МФК Н.Н. Савельева, зам директора по НИР Л.В. Болдырева.

Сроки исполнения: январь 2020 г.

2.3. Подготовить сборник методических разработок открытых уроков преподавателей к 80-летию медико-фармацевтического колледжа и к 85-летию Курс кого государственного медицинского университета.

Ответственные: директор МФК Н.Н. Савельева, зам директора по НИР Л.В. Болдырева.

Сроки исполнения: сентябрь 2020 г.

2.4. Ходатайствовать перед ректором КГМУ о направлении преподавателей общеобразовательного цикла на ФПК в соответствии с ФГОС среднего общего образования.

Ответственный: директор МФК Н.Н. Савельева.

Сроки исполнения: апрель 2019 г.

2.5. Контроль за выполнением решений ЦМС возложить на проректора по образовательной деятельности и общим вопросам профессора П.В. Калуцкого.